СОГЛАСОВАНО:

Общее собрание работников Учреждения

Протокол № _1_  от  30 августа 2023 года

ПРИНЯТО:

Педагогическим  советом  учреждения

Протокол №_1_ от  28 августа 2023 года

Учтено мнение

Совета родителей

30 августа 2023 года  Протокол № 1

УТВЕРЖДАЮ:

Директор  СПб ГБУ ДО «ДМШ № 20»

_______________     Левин А.В.

Приказ  № 41-у от «01» сентября 2023 г.

                                                           ПОЛОЖЕНИЕ
                                О  ПЕДАГОГИЧЕСКОМ СОВЕТЕ  УЧРЕЖДЕНИЯ

   В  соответствии с законодательством  Российской Федерации, правовыми актами

Правительства Санкт-Петербурга, Уставом  Учреждения и  указаниями  Учредителя

Педагогический совет  Учреждения  является   постоянно действующим коллегиальным

органом управления Учреждением.

В состав Педагогического совета входит  Руководитель,  заместители Руководителя, а также

педагогические работники, состоящие в трудовых отношениях  с  Учреждением.

К компетенции Педагогического совета относится:

 разработка и утверждение программы развития Учреждения;

 разработка и принятие общих  правил организации режима учебного процесса

(расписание занятий) в Учреждении;

 утверждение образовательных программ и учебных планов, рабочих программ

учебных дисциплин, графиков образовательного процесса;

 утверждение годового плана приема и выпуска учащихся, определение порядка и

сроков проведения приемных прослушиваний (просмотров), требований к

поступающим;

 разработка  и утверждение  Правил обучения в Учреждении;

 принятие решений о переводе учащихся внутри Учреждения, отчисление учащихся за

неуспеваемость, неудовлетворительное поведение в Учреждении, при наличии

заболевания, препятствующего  освоению образовательных программ (в соответствии

с  медицинским заключением);

 осуществление иных полномочий в соответствии с Уставом, законодательством и не

отнесённых к компетенции Руководителя и иных органов самоуправления

Учреждения.

Порядок организации деятельности Педагогического совета:

  Заседания Педагогического совета проводятся в соответствии с планом работы

Учреждения, как правило, по окончании учебной четверти.

  Председателем  Педагогического совета является Руководитель или один из его

заместителей.

  Секретарь Педагогического совета избирается из числа членов Педагогического совета

открытым голосованием сроком на один год.

  Повестка дня Педагогического совета планируется Руководителем.

  Заседание Педагогического совета считается правомочным, если в нём участвуют более 1/2

от общего числа членов Педагогического совета.

  Решение Педагогического  совета принимается большинством голосов от общего числа

членов  Педагогического совета и оформляется протоколом, который подписывается

председателем и секретарем Педагогического совета. Протоколы заседаний Педагогического

совета  хранятся в Учреждении

		2024-02-26T15:20:26+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 КУРОРТНОГО РАЙОНА"